4

ПРОТОКОЛ №15
заседания Общественного совета
муниципального образования город Алексин

	Дата проведения:
	13.12.2018

	Время проведения:
	15.00

	Место проведения:
	зал заседаний администрации МО город Алексин

Председатель заседания  -  Фомичёва Р.Н., председатель Общественного совета.

Секретарь заседания        -  Мекалина Г.Н., секретарь Общественного совета.
	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:
	Абрашкина С.А., Акопян М.Д., Бортяков В.М., Гарина Г.Д., Ефремов В.К., Иванцова Е.А., Крамской А.О., Кряжева О.Ю., Мекалина Г. Н., Никитин М.В., Никитин О.А., Павлова Е.П., Саидахмедов Н.И., Телков Ю.А.. Федосов В.В., Фомичева Р.Х.

	Представители:

	Собрания депутатов МО г. Алексин:
	Эксаренко Э.И., Евтеева Г.А.

	Администрации МО город Алексин:
	Воронова С.В., Изюмская Ю.С., Пепанян А.К., Желеткова Т.М., Ерёмина Ю.Н., Панина Ю.А.

	Общественные инспектора при комиссии по вопросам ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству
	Самаркина В.В.. Матвеева В.Н., Ермолин А.Б.

	Предприятий, учреждений, организаций, управляющих компаний (5 чел.)
	Список прилагается

	Территориального общественного самоуправления  и общественных объединений МО город Алексин (21чел.)
	Список прилагается

	МО МВД России «Алексинский»
	Гнитецкий С.В.

Присутствовали 16  из 18 членов Общественного совета МО город Алексин.

Кворум  имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчёт   о   деятельности   Общественного   совета   муниципального   образования  город Алексин за 2018.

   О предложениях в план основных мероприятий Общественного совета муниципального образования город Алексин на 2019 год.

2. О реализации программ «Народный бюджет», «Формирование современной городской среды», «Безопасные и качественные дороги» в муниципальном образовании город Алексин в 2018 году и планах на 2019 год.
3. О работе  регионального оператора  по сбору твердых бытовых отходов с 01.01.2019 в муниципальном образовании город Алексин.
4. О работе нового расчётного центра ООО «Алексинская тепло-энерго компания».

5. Разное.
1. По первому  вопросу повестки дня:
«Отчёт о деятельности Общественного совета муниципального образования город Алексин за 2018».

«О предложениях в план основных мероприятий Общественного совета муниципального образования город Алексин на 2019 год».

СЛУШАЛИ:
 Фомичёву Р.Н., председателя  Общественного совета МО город Алексин.
(доклад прилагаются)
  Мекалину Г.Н.,  секретаря  Общественного совета МО город Алексин.
(доклад прилагаются)

Предложила:

1.1.  Признать работу общественного совета муниципального образования  город Алексин за 2018 год  удовлетворительной.
1.2.  Председателям комиссий  Общественного совета:

- активизировать деятельность комиссий ОС по рассмотрению  проблемных вопросов, выявленных в  результате работы с обращениями граждан в 2018 году  и значимых для населения муниципального образования,  во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципального образования город Алексин,  с учётом предложений, озвученных в докладе;

-  дать предложения в План основных мероприятий Общественного совета  на 2019 год  по прилагаемой схеме  в срок до 20.12.2019;

1.3. Председателю  Общественного совета  провести рабочее совещание по подготовке проекта плана основных мероприятий Общественного совета муниципального образования город Алексин на 2019 год в срок до 27.12.2018;

1.4. Ходатайствовать перед администрацией  муниципального образования город Алексин о размещении на официальном сайте муниципального образования город Алексин информацию о проведении опросов, инициированных Общественным советом муниципального образования город Алексин.
ВОПРОС, поставленный на голосование:
1.1. Признать работу общественного совета  муниципального образования  город Алексин за 2018 год  удовлетворительной.
1.2. Председателям комиссий  Общественного совета:

- активизировать деятельность комиссий ОС по рассмотрению  проблемных вопросов, выявленных в  результате работы с обращениями граждан в 2018 году  и значимых для населения муниципального образования,  во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципального образования город Алексин,  с учётом предложений, озвученных в докладе;

-  дать предложения в План основных мероприятий Общественного совета  на 2019 год  по прилагаемой схеме  в срок до 20.12.2019;

1.3. Председателю  Общественного совета  провести рабочее совещание по подготовке проекта Плана основных мероприятий Общественного совета муниципального образования город Алексин на 2019 год в срок до 27.12.2018;

1.4. Ходатайствовать перед администрацией  муниципального образования город Алексин о размещении на официальном сайте муниципального образования город Алексин информацию о проведении опросов, инициированных Общественным советом муниципального образования город Алексин.
РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 16  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня:
«О реализации программ «Народный бюджет», «Формирование современной городской среды», «Безопасные и качественные дороги» в муниципальном образовании город Алексин в 2018 году и планах на 2019 год».
СЛУШАЛИ:
 Пепаняна А.К., начальника управления по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС   администрации МО город Алексин
(доклад прилагаются)
ВОПРОС, поставленный на голосование:
2.1. Информацию Пепаняна А.К., начальника управления по вопросам  жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации МО город Алексин принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 16  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня:

«О работе  регионального оператора  по сбору твердых бытовых отходов с 01.01.2019 в муниципальном образовании город Алексин».
СЛУШАЛИ:
 Пепаняна А.К., начальника управления по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС   администрации МО город Алексин
(доклад прилагаются)
  Телкова Ю.А., члена Общественного совета МО город Алексин, официального представителя ООО «МСК-НТ»  в городе Алексин  (региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами):
- рассказал о подготовительной  работе регионального оператора (ООО «МСК-НТ»  в городе Алексин), планах, тарифах за предоставление услуги  по сбору твердых бытовых отходов; ответил на вопросы членов Общественного совета и приглашённых; сообщил телефон «горячей линии» для обращения в случае необходимости.

ВОПРОС, поставленный на голосование:
3.1. Информации Пепаняна А.К., начальника управления по вопросам  жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации МО город Алексин, Телкова Ю.А., члена Общественного совета и Абрашкиной С.А., члена Общественного совета,  принять к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 16  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
4. По четвёртому  вопросу повестки дня:

«О работе нового расчётного центра ООО «Алексинская тепло-энерго компания».

СЛУШАЛИ:
  Алексеева В.И., заместителя управляющего директора ООО «Алексинская тепло-энерго компания»
(доклад прилагаются)
  Абрашкину С.А., члена Общественного совета МО город Алексин:

- сообщила о результатах наблюдения за работой нового расчётного центра «Алексинской тепло-энерго компании»; о невнимательном отношении сотрудников к заявителям; о существующих очередях; об отсутствии сведений о режиме работы расчётного центра на сайте организации; обратила внимание представителя тепло-энерго-компании на телефоны, по которым невозможно дозвониться.

  Мекалину Г.Н.,  секретаря  Общественного совета МО город Алексин:

- предложила рекомендовать ООО «Алексинская тепло-энерго компания» рассмотреть возможность обеспечения эффективной работы сотрудников расчётного центра во взаимодействии с собственниками и пользователями помещений в многоквартирных домах за услуги, реализуемые в форме  «прямых договоров»:

-  внимательное отношение к заявителям;

-  ликвидация очередей;

-  недопущение повторных ошибок в расчётах за оказываемые услуги.
ВОПРОС, поставленный на голосование:
4.1. Информацию Алексеева В.И., заместителя управляющего директора ООО «Алексинская тепло-энерго компания»  принять к сведению.
4.2. Рекомендовать ООО «Алексинская тепло-энерго компания» рассмотреть возможность обеспечения эффективной работы сотрудников расчётного центра во взаимодействии с собственниками и пользователями помещений в многоквартирных домах за услуги, реализуемые в форме  «прямых договоров»:

-  внимательное отношение к заявителям;

-  ликвидация очередей;

-  недопущение повторных ошибок в расчётах за оказываемые услуги.
РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 16  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
	Председатель Общественного совета

муниципального образования город Алексин:
	[image: image1.png]Fousos

                                     Р.Н. Фомичева